PAGE
7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРУДОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от

	                                                                                №

п. Советский
О внесении изменений в постановление администрации
Трудового сельского поселения Ейского района
от 2 ноября 2020 года № 83 «Об утверждении муниципальной
 программы «Совершенствование и содержание дорожной инфраструктуры»на территории Трудового сельского
поселения Ейского района»
В соответствии со статьей 60 Устава Трудового сельского поселения Ейского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Трудового сельского поселения Ейского района от 2 ноября 2020 года № 83 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование и содержание дорожной инфраструктуры» на территории Трудового сельского поселения Ейского района» следующие изменения и дополнения:
1) в паспорте:

- в строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной  программы» слова «11 442,0 тыс. рублей» заменить словами «11 499,3 тыс. рублей», слова «2023 год – 1 575,0 тыс. рублей» заменить словами «2023 год – 1 632,3 тыс. рублей»;
2)  в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» слова «11 442,0 тыс. рублей» заменить словами «11 499,3 тыс. рублей», таблицу изложить в новой редакции:
                                                                                                                         (тыс. руб.)
	Наименование мероприятия

	Исполнитель

	Источник финансирования
	Объемы финансирования программы по годам

	2021
	2022
	2023

	Основное мероприятие 1:  «капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
в Трудовом сельском поселении Ейского района»
	Общий и финансовый отделы администрации

Трудового сельского поселения
	Бюджет  Трудового  сельского поселения

	1 045,9

	5 375,8

	1 132,3

	Краевой бюджет
	2 349,3
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2: «Содержание уличной и дорожной сети в Трудовом сельском поселении Ейского района»
	Общий и финансовый отделы администрации  Трудового  сельского поселения
	Бюджет  Трудового  сельского поселения
	336,0
	200,0
	200,0

	Основное мероприятие 3: «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Трудового сельского поселения Ейского района»
	Общий и финансовый отделы администрации  Трудового  сельского поселения
	Бюджет  Трудового  сельского поселения
	260,0
	300,0
	300,0

	ВСЕГО:
	3 991,2
	5 875,8
	1 632,3

».

3) приложение № 1 к муниципальной программе «Совершенствование и содержание дорожной инфраструктуры» на территории Трудового сельского поселения Ейского района изложить в новой редакции.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Трудового сельского
поселения Ейского района                                                               Е.А.Симонихина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта  постановления администрации  Трудового сельского

поселения Ейского района

от __________№___________

«О внесении изменений в постановление администрации
Трудового сельского поселения Ейского района от 2 ноября 2020 года
 № 83 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование
и содержание дорожной инфраструктуры» на территории Трудового    сельского поселения Ейского района
Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом

Начальник  отдела                                                                                  Е.А. Савина

Проект согласован:

Начальник общего отдела                                                                О.А. Матвеенко
Начальник финансового отдела

администрации Трудового сельского

поселения Ейского района
  Е.А. Савина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

«Совершенствование и содержание дорожной инфраструктуры» на территории Трудового сельского поселения

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Совершенствование и содержание дорожной инфраструктуры»
на территории Трудового сельского поселения Ейского района

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальная программа «Совершенствование и содержание дорожной инфраструктуры» на территории Трудового сельского поселения Ейского района

	1.1
	Основное мероприятие 1:  «Ремонт  уличной и дорожной сети на территории Трудового сельского поселения и искусственных сооружений на них»

	1.1.1
	Целевой показатель: протяженность отремонтированных автомобильных дорог
	м
	500

	200
	200

	1.1.2
	Целевой показатель: площадь отремонтированных автомобильных дорог
	кв.м
	3000
	600
	700

	1.2
	Основное мероприятие 2: «Содержание уличной и дорожной сети в Трудовом сельском поселении»

	1.2.1
	Целевой показатель: протяженность  автомобильных дорог, отвечающих нормативным требованиям
	км
	21,49
	22,74
	22,74

	1.3
	Основное мероприятие 3: «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Трудового сельского поселения»

	1.3.1
	Целевой показатель: обеспечение улично-дорожной сети дорожными знаками, дорожной разметки
	шт.
	10
	5
	2

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Совершенствование и содержание дорожной инфраструктуры» на территории
Трудового сельского поселения Ейского района
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	1-й

год реализации
	2-й

год реализации
	3-й

год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель
	Повышение качества уличной и дорожной сети и  сооружений на них, сокращение дорожно-транспортных происшествий по причине неудовлетворительных дорожных условий на территории Трудового сельского поселения

	1.1
	Задача
	Сохранение и развитие автомобильных дорог Трудового сельского поселения, поддержание их транспортного состояния, обеспечение безопасного, бесперебойного движения транспорта

	1.1.1
	Основное мероприятие 1: «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Всего:
	9 846,0
	3 395,2
	5 375,8
	1 132,3
	Повышение качества уличной и дорожной сети и сооружений на них, сокращение дорожно-транспортных происшествий по причине неудовлетворительных дорожных условий на территории Трудового сельского поселения
	Администрация Трудового сельского поселения Ейского района

	бюджет Трудового сельского поселения
	6 280,6

	1 045,9

	4 159,7

	1 132,3

	краевой бюджет
	3 565,4
	2 349,3
	1 216,1
	0,0

	1.1.1.1
	Ремонт ул. Садовой от ул. Ленина до ул. Новой в п.Советский
	бюджет Трудового сельского поселения  (софинансирование)
	123,7
	123,7
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	2 349,3
	2 349,3
	0,0
	0,0

	1.1.1.2
	Ремонт дорожного покрытия в гравийном исполнении по ул. Мичурина от дома № 17 А до ул. Парковой в пос. Большевик
	краевой бюджет
	1 216,1
	0,0
	1 216,1
	0,0

	бюджет Трудового сельского поселения  (доля средств местного бюджета по предельному уровню софинансирования)
	64,0
	0,0
	64,0
	0,0

	бюджет Трудового сельского поселения (средства местного бюджета, сверхустановленного предельного уровня софинансирования)
	439,7
	0,0
	439,7
	0,0

	внебюджетный источник
	17,4
	0,0
	17,4
	0,0

	1.1.2
	Основное мероприятие 2: «Содержание уличной и дорожной сети в Трудовом сельском поселении Ейского района»
	Всего:
	736,0
	336,0
	200,0
	200,0

	бюджет Трудового сельского поселения
	736,0
	336,0
	200,0
	200,0

	1.1.3
	Основное мероприятие 3: «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Трудового сельского поселения Ейского района»
	Всего:
	860,0
	260,0
	300,0
	300,0

	бюджет Трудового сельского поселения
	860,0
	260,0
	300,0
	300,0

	1.1.3.1
	Приобретение и установка дорожных знаков
	бюджет Трудового сельского поселения
	120,0
	60,0
	30,0
	30,0

	1.1.3.2
	Нанесение горизонтальной дорожной разметки
	бюджет Трудового сельского поселения
	740,0
	200,0
	270,0
	270,0

	ИТОГО
	11 442,0
	3 991,2
	5 875,8
	1 632,3

Начальник финансового отдела                                                                                                                                       Е.А. Савина